SCRIPTA

Numéro Scripta : 2181

Auteur(s) : Guillaume Quonart [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume Bertran, Fontenay-le-Marmion (seigneur)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1283, avril

Lieu d'émission : Fontenay-le-Marmion

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

« Cest la lettre Guillaume Quonart(analyse du milieu du XIVe s.) ». Guillaume Quonart vend, à Guillaume Bertran, un setier d'orge sur une mesure à Fontenay-le-Marmion, pour 60 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Saige Gustave, *Cartulaire de la seigneurie de Fontenay le Marmion*, Monaco, Imprimerie de Monaco, 1895, n° XLIX, p. 67-68.

Dissertation critique

Entre les 18-30 avril 1283 ou entre les 1-8 avril 1284 : Pâques tombe le 18 avril en 1283 et le 9 avril en 1284.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Guillelmus Quonart vendidit domino Guillelmo Bertan, domino de Fonteneto le Marmion, videlicet unum sextarium ordeï annui redditus, situm super unum masnagium quod habeo apud Fontenetum le Marmion, situm inter masnagium Radulfi le Pelerin, ex una parte, et masnagium Thome Lancesor, ex altera ; tenendum et habendum predictum sextarium ordeï predicto Guillelmo et heredibus suis et jure hereditario possidendum et recipiendum annuatim in mense septembris per manum mei vel heredum meorum, ad mensuram dicte ville. Et sciendum est quod predictus dominus Guillelmus et sui heredes super predictum masnagium quod ego teneo de ipso pro dicto sextario ordeï annuatim, quocienscumque necesse fuerit, plenariam justiciam exercere poterunt sicuti pro proprio redditu. Et ego siquidem et mei heredes predicto domino Guillelmo et heredibus suis predictum sextarium ordeï garantizare et defendere contra omnes homines tenemur, vel alibi in nostro proprio feodo, ubique sit, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. Et pro hac autem vendicione predictus dominus Guillelmus mihi tradidit sexaginta solidos turonensium, de quibus ego teneo bene pro pagato. Et quod hoc sit firmum et stabile et in perpetuum perseveret, presentem cartam sigilli mei impressione confirmavi. — Actum anno Domini M° CC° octuagesimo tercio, mense aprilis, coram parrochia de Fonteneto le Marmion.